

2017/08/10/WW/2/W

Warszawa, 10 sierpnia 2017 r.

Bartosz Poliński
Prezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

dr Konstanty Radziwiłł
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

wobec publikacji projektów rozporządzeń w sprawie:

- zmiany rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie podziału kwoty środków finansowych w 2017 r. stanowiącej wzrost całkowitego budżetu na refundację;
- podziału kwoty środków finansowych w 2018 r. stanowiącej wzrost całkowitego budżetu na refundację.

proszę o przyjęcie stanowiska Fundacji Onkologicznej Alivia do obu dokumentów. Ponownie pragniemy wyrazić ubolewanie oraz zawód związany z brakiem realizacji obietnicy Pana Ministra Marka Tombariewiczza, złożonej przedstawicielom organizacji wspierających pacjentów onkologicznych podczas spotkania 9 czerwca br. Pan Minister był uprzejmy zapewnić nas, że wskaźnik nakładów NFZ na refundację leków, śsspż oraz wyrobów medycznych będzie rósł do maksymalnego poziomu określonego

w ustawie refundacyjnej, dzięki czemu, również zdaniem Pana Ministra, dostępność leków dla polskich pacjentów będzie poprawiać się. Niestety zaledwie kilka tygodni po przekazaniu tego zobowiązania okazało się, że resort zdrowia nie zamierza tej obietnicy dotrzymać. Jest to tym bardziej niepokojące, że wyniki raportu „Dostępność pacjentów onkologicznych do terapii lekowych w Polsce na tle aktualnej wiedzy medycznej wskazują, że:

- ponad połowa leków onkologicznych zarejestrowanych po 2004 roku, zalecanych przez międzynarodowe towarzystwa naukowe, nie jest w ogóle refundowana przez płatnika publicznego w Polsce;
- spośród 19 guzów litych oraz chorób hematoonkologicznych, które są przyczyną największej liczby zgonów z powodu chorób nowotworowych, jedynie pacjentki z rakiem jajnika mają pewność, że otrzymają leczenie zgodne z aktualną wiedzą medyczną;
- wskazana powyżej sytuacja jest złamaniem ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, wedle której każdy chory ma prawo do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną.

Wobec powyższego, w trybie zgłaszania propozycji poprawek do rozporządzeń, wnioskujemy o zmianę ich treści w taki sposób, który sprawi, że deklaracje członków kierownictwa resortu będą dotrzymane, tj. całkowity budżet na refundację wyrażony jako wskaźnik wydatków NFZ będzie większy niż w 2016 r. Jednocześnie raz jeszcze zwracamy uwagę na fakt, że brak przyjęcia dokumentu strategicznego dla polityki lekowej państwa sprawia, że nie istnieją możliwości analizy skuteczności działań resortu zdrowia w tej sprawie, podając w wątpliwość prowadzenie świadomej, racjonalnej i gospodarnej polityki finansowej w tej dziedzinie.

Łączę wyznaczy szacunku,
B. Poliński